
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 123 DEL 01/06/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: REALIZZAZIONE  XXVII  EDIZIONE  DEL  FESTIVAL  INTERNAZIONALE  DI
TEATRO IN STRADA LA LUNA NEL POZZO 2022. IMPEGNO DI SPESA.
CIG. ZF3369C6E3



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 123 DEL 01/06/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: REALIZZAZIONE XXVII EDIZIONE DEL FESTIVAL INTERNAZIONALE DI TEATRO IN STRADA LA
LUNA NEL POZZO 2022. IMPEGNO DI SPESA. CIG. ZF3369C6E3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 ha approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati  

VISTI  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi  gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei capitoli 
P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216i

VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n.11140  del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sottoscritto la 
direzione del Settore Servizi Alla Personai

Visto il calendario delle manifestazioni, elaborato per la stagione estva 2022 ed approvato in sede di riunione della
DMO – OGD n data 23.02.2022,  il quale  prevede la realizzazione della XXVII  edizione del  Festval Internazionale di
Teatro in Strada “La Luna nel Pozzo 2022” da realizzarsi   nelle giornate dal 01 al 04 settembre  2022 con l’obietvo
principale di:

·         realizzare un appuntamento di intrattenimento turistco culturale di spessore internazionalei

·         Allungamento della stagione estva, con positve ricadute sull’economia turistca e sull’occupazionei

·         rappresenta un efcace veicolo promozionale dell’oferta turistca di Caorle  in quanto la manifestazione
viene pubblicizzata a mezzo stampa, radio e webi

·         le foto ed i video della manifestazione sono utlizzate per la realizzazione di materiale promozionale della
città di Caorle.

Vista la proposta di realizzare la manifestazione sopra citata  qui trasmessa dall’Associazione Culturale Carichi Sospesi
APS   con sede a Padova – Vicolo del Portello n. 12 – PI 03368580282 con nota del 25.05.2022 prot. n. 20648,   con
allegato il  programma artstco culturale la quale prevede un corrispetvo di € 39.990,00 oltre all’ivai

Considerato che le  caratteristche tecniche e artstche della manifestazione cosi come sopra specifcate, rendono di
fatto la  prestazione infungibile,  e  pertanto  inidonea  nell’essere  oggetto di  procedure comparatve/concorsuali  o
elettroniche (le quali possono essere utlizzate per l’acquisto di beni e servizi tra cui certamente non può rientrare la
fatspecie in questone)i

Visto  il  regolamento  per  la  disciplina  dei  contrat di  lavori,  servizi  e  forniture  approvato  con  deliberazione  del
Consiglio Comunale n. 3 del 09/03/2010 e smi,  il quale all’artcolo n. 66 prevede che in ottemperanza all’art. 6 dello
Statuto Comunale ove è previsto che il Comune promuova ent, organismi ed associazioni culturali, dello sport ,del
tempo libero, del turismo sociale e giovanilei  l’acquisizione di atvità e di servizi fnalizzat a rappresentazioni socio-
culturali, artstche e ricreatve, l’Ente  può stpulare convenzioni con organismi senza fni di lucro quali: ent teatrali,
lirici,  culturali  nonché  con  associazioni  private  che  operino  nel  settore  e  che  siano  legitmate  a  rappresentare,
all’esterno, le relatve produzioni.

Valutato  che  nella  specie  ricorrono  le  condizioni  richieste  dalla  vigente  normatva  in  materia  contrattuale  per
procedere all’incarico de quo con l’esclusione delle procedure comparatve per l'atvazione degli incarichi con sogget
che  operano  nel  campo dell'arte,  trattandosi  della  realizzazione  di  un  avvenimento  in  esclusiva,  che  per  la  sua
partcolarità  può  essere  fornito  solo  dall’Associazione  Culturale  Carichi  Sospesi  di  Padova  in  quanto  la  proposta
presenta element di tutela di dirit esclusivi, inclusi i dirit di proprietà intellettualei

VISTO Decreto legislatvo 18 aprile 2016, n. 50  in partcolare:



·         l’ Art. 36. (Contrat sotto soglia) comma 2 lettera a) il quale consente per afdament di importo inferiore a
40.000 euro, l’afdamento  diretto, purchè adeguatamente motvato o per i lavori in amministrazione direttai

·         Art. 63. (Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara) comma 2) lettera b)
punto 1)   in quale prevede l’uso di tale procedura quando lo scopo dell'appalto consiste nella creazione o
nell'acquisizione di un'opera d'arte o rappresentazione artstca unicai

Ritenuto che si possa procedere a formalizzare la collaborazione con l’Associazione Culturale Carichi Sospesi – con
sede in  Vicolo  del  Portello n.  12 -  35138 Padova –  PI 03368580282 in quanto la  stessa  possiede la necessaria
esperienza,   i requisit di idoneità morale e di capacità tecnico-professionale ed economico-fnanziaria richiesta.

Accertato che l'atvità svolta dal destnatario dell’afdamento, rispetta  criteri di efcacia, efcienza ed economicità 
per le modalità prescelte di realizzazione delle iniziatvei

Dato atto altresì che tutte le rappresentazioni  in programma sono ad ingresso è libero e gratuito per il pubblico i 

Vista la bozza di  accordo di collaborazione con  l’Associazione Culturale Carichi Sospesi con sede a Padova – Vicolo del
Portello n. 12 fnalizzato alla realizzazione della XXVII edizione del festval internazionale di Teatro in Strada “La Luna 
nel Pozzo”, in programma a Caorle dal 1 al 4 settembre 2022i

Visto il numero attribuito dall’Autorità per la vigilanza sui Contrat Pubblici CIG:  ZF3369C6E3;

VISTI :

-             l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi

-            gli artt. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i

-            lo Statuto comunalei

-            il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Ufci e dei Servizii

-            il vigente Regolamento di Contabilitài

-            il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.)i

DETERMINA

 

1.       di organizzare e  realizzare la    XXVII edizione del Festval Internazionale di Teatro in Strada “La Luna nel
Pozzo”  in  programma  nel  centro  storico  di  Caorle  nel  periodo  dal  1  al  4  settembre  2022  secondo  il
programma  concordato  che,  anche  se  non  materialmente  allegato,  alla  presente  ne  costtuisce  parte
integrantei

2.       di  afdare  all’Associazione Culturale  Carichi  Sospesi  con sede a Padova – Vicolo del  Portello  n.  12,  PI
033685580282 la realizzazione della manifestazione in quanto la stessa  possiede i requisit di idoneità morale
e di capacità tecnico-professionale ed economico-fnanziaria richiesta.

3.       Di disciplinare il rapporto di collaborazione  con una apposito accordo che se anche non materialmente
allegata ne forma parte integrante del presente atto, da sottoscrivere in forma di scrittura privatai

4.       di impegnare, per le motvazioni sopra esposte,  la spesa complessiva di € 48.787,80  IVA inclusa, a favore
della Associazione Culturale Carichi Sospesi con sede a Padova – Vicolo del Portello n. 12, PI 03368580282,
scaturente dal presente atto,  CIG: ZF3369C6E3i 

5.       di rispettare le modalità previste dal principio applicato della contabilità fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2
del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima,
imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come
da tabella :



Eoerczizo
eozgzbzlztà

zmporto clpztolo mzoozoae progrlmml Tztolo mlcrolggreglto

         2022 48.787,80 2077001 7 1 1 3

6.       di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.32  comma  7  del  D.  Lgs  50/2016  e  s.m.  ,  che  l’efcacia  della  presente
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit
requisit di carattere generale di cui all’artcolo 80 del  D. Lgs  50/2016i   

7.       di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 – c.d.
“Amministrazione trasparente”i

8.       di dare atto che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e
attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministratva,  si  intende  rilasciato  dal  sottoscritto
contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi

9.       di prendere atto del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione
di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilità dei conseguent pagament con gli stanziament di
bilancio, nonché il  momento di esigibilità della stessa,  si  attesta  che la presente obbligazione giuridica si
perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato nella tabella sopra richiamata

10.    di liquidare e pagare l’importo convento su presentazione di fattura elettronica con le modalità indicate
nell’accordo. 

Il Responsabile
domizio silotto

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SILOTTO DOMIZIO in data 01/06/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.123 del 01/06/2022

31/05/2022Data: Importo: 48.787,80

Oggetto: REALIZZAZIONE XXVII EDIZIONE DEL FESTIVAL INTERNAZIONALE DI TEATRO IN STRADA LA LUNA NEL POZZO 2022.
IMPEGNO DI SPESA. CIG. ZF3369C6E3

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 935.598,00
525.526,08

48.787,80
574.313,88
361.284,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 210.000,00

37.400,00

48.787,80

86.187,80

Disponibilità residua: 123.812,20

Capitolo: 2077001

Oggetto: SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994072/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994072/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994072/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0028549 -  CARICHI SOSPESI APSBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 09/06/2022

ZF3369C6E3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 09/06/2022


